
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASIER 

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 
Tel. 0422 380848/491560 - Cod. meccanografico: TVIC82300C  

� mail: info@iccasier.gov.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.gov.it  
C/C/P 17097312 – Cod. Fisc. 80017580269 - IBAN: IT 79 J 01030 61960 000000649878 

 
 

                                 
 

                                                                                          Spett.le Ditta FORNITECNICA S.R.L. 
                         Via Volta, 30 
         31021 MOGLIANO VENETO (TV) 
 

ALBO e ATTI dell’Istituto 
    

 
        

 
OGGETTO: aggiudicazione definitiva per la realizzazione degli ambienti digitali nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-115 
CUP: I96J17000340007 
CIG: ZA21FE7F34 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO MEPA n. 1736585 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D. lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 

“realizzazione di ambienti digitali” di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 



VISTA la delibera di adesione all’invito del Collegio dei Docenti n. 3 del 03/09/2015 con il progetto “LIM 
IN CL@SSE PER TUTTI”; 
VISTA la delibera di adesione all’invito del Consiglio di Istituto n. 7 del 14/09/2015 e l’inserimento del 
progetto PON “LIM IN CL@SSE PER TUTTI” nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTA la nota Miur prot. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività per 
la realizzazione del progetto “LIM IN CL@SSE PER TUTTI” e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un 
importo complessivo pari a € 21970,42 (importo autorizzato per forniture: € 21750,42 iva 

inclusa); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 11/09/2017 di approvazione di iscrizione a bilancio del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 4 del 10.02.2014 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia; 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione di beni e servizi non scorporabili 
(vedi attestazione prot. n. n. 4589/06-01 del 18/10/2017); 
ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di 
più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), 
prevede l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di 
utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo 
determina, ai sensi dell’articolo 1 comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, 
comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n.115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare 
nonché causa di responsabilità amministrativa;  
ATTESO che: 
- è pervenuta in MePA una sola offerta rispondente al Disciplinare di gara, presentata dalla ditta 
Fornitecnica S.R.L. con una offerta pari a € 17.896,00  I.V.A. esclusa;  
- è stato appurato dalla Commissione che l’unica offerta pervenuta attraverso MePA è risultata regolare in 
tutta la documentazione presentata, con particolare riferimento all’offerta tecnica e pienamente 
rispondente alle richieste presenti nel Capitolato;  
- è stato verificato, all’atto dell’apertura delle buste recanti “offerta economica”, che l’offerta risulta 
presentare un prezzo inferiore a quello posto a base d’asta;  
- le caratteristiche tecniche proposte dalla ditta offerente in MePA risultano tutte non solo adeguate, ma 
qualitativamente apprezzabili;  
 

DISPONE 

 
1. di aggiudicare in via definitiva, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la 

fornitura dei prodotti previsti dalla gara in oggetto alla ditta FORNITECNICA S.R.L., Partita IVA 
00295900260, con sede a Mogliano Veneto (TV) Via Volta n. 30, che ha prodotto l’offerta per un 
importo complessivo di euro 17.896,00 (diciassettemilaottocentonovantasei/00) IVA 

esclusa. 
2. la registrazione dell’impegno di spesa a favore del fornitore pari a euro 21.833,12 IVA compresa, 

sul Progetto P19 del Bilancio 2017 dell’IC di Casier. 
3. che la presente determinazione sia pubblicata nel sito istituzionale  dell’IC di Casier e in 

Amministrazione Trasparente e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno della pubblicazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Elisabetta COSTA-REGHINI 
             (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
IL D.S.G.A. 
Laura LINASSI 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene affissa all’albo digitale per quindici giorni e appone il visto di 
regolarità contabile. 
 
IL D.S.G.A. 
Laura LINASSI 
(firmato digitalmente) 


